
Comune di
GRANOZZO CON MONTICELLO

Provincia di NOVARA
28060 GRANOZZO – VIA G. MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 – FAX 0321 550002

e-mail: responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA
 SERVIZI  SOCIO ASSISTENZIALI

Determinazione n.115 del 12/09/2012

Oggetto: CENTRO ESTIVO 2012 . ATTIVAZIONE INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI.

Reg. Pubb. n. ____ del 04/10/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.33 in data 05/06/2012, con la quale 
sono state definite le tariffe per la partecipazione al centro estivo.

Vista la dichiarazione sostitutiva unica prevista dal D.Lgs. 109/1998, modificato dal D.Lgs. 
n.130/2000 presentata dai Sig.ri L.P., F.D., A.G., D.F.G., residenti in Granozzo, tendenti ad ottenere 
prestazioni economiche assistenziali.

Dato atto che i sig.ri indicati hanno iscritto i figli al centro estivo, gestito da questo Comune,  
che si è tenuto presso l'area sportiva e presso la scuola dell'infanzia dal 18 giugno al 03 agosto 2012 
e dal 27 agosto al 07 settembre 2012.

Atteso, quindi, di dover provvedere in merito,  e nello specifico dare attuazione a quanto 
espressamente previsto dalla deliberazione sopra indicata.

Atteso  che,  in  relazione  all’attestazione  ISEE prodotta,  i  richiedenti  in  questione  hanno 
diritto all’ammissione agevolata dei figli al centro estivo stesso.

Dato atto:
= che la retta per ogni bambino partecipante al centro estivo, al tempo pieno e per nove 

settimane, ammonta a euro 360,00;
= che, nella fattispecie, il corrispettivo dovuto al Comune per la partecipazione al centro 

estivo di che trattasi ammonta ad euro 1.725,00, così distinto:
– L.P. : tempo pieno quattordici settimane, €.315,00, n.70 pasti, €.210,00,
– F.D. : tempo pieno otto settimane, €.200,00, n.40 pasti, €.120,00,
– A.G. : tempo parziale mattino, dodici settimane, €.215,00, n. 60 pasti, €.210,00,
– D.F.G. : tempo pieno, dodici settimane,  €.275,00, n.60 pasti, €.180,00,

Visto, in tema di competenza dell’adottanda determinazione, il dispositivo  di cui al decreto 
presidenziale citato in intestazione nonché il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Visto il T.U. Enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

DETERMINA

mailto:responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it


1. di attendere a quanto in premessa indicato attivando, in favore dei nuclei familiari dei 
sig.ri sopra elencati, un intervento diretto occasionale consistente nel pagamento di parte 
della quota di partecipazione e dei buoni pasto dei figli al centro estivo, organizzato da 
questo Comune dal 18 giugno al 03 agosto 2012, e dal 27 agosto al 07 settembre 2012.

2. Di  autorizzare  il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ad  emettere  mandato  di 
pagamento a favore del Comune di Granozzo con Monticello (c/c postale 17111287) per 
l’intero importo dovuto per il centro estivo in questione, ammontante a euro 570,00 per 
la retta e €.200,00 per i pasti.

3. di imputare la spesa complessiva di euro 770,00 sull’intervento cod. 1.10.04.05 (cap. 
1878) del bilancio esercizio 2012, che presenta la necessaria disponibilità. 

Il Responsabile del Servizio
                     Cavigiolo Barbara

Comune di GRANOZZO CON MONTICELLO
Servizio Finanziario

(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000)

Visto:  si  attesta  la  regolarità  contabile  in  ordine  alla  copertura  finanziaria  della  spesa 
prevista nella presente determinazione.

Granozzo, 12/09/2012

                               Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                              (Barbaglia Ivana)


	AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA
	 SERVIZI  SOCIO ASSISTENZIALI
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
	decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011


